



CITTA' DI ROVATO

(PROVINCIA DI BRESCIA)



**Finanziato
dall'Unione europea**
NextGenerationEU

Determinazione n. 292

del 18 aprile 2024

SETTORE - AMBIENTE E DECORO URBANO UFFICIO MANUTENZIONI

OGGETTO: *PNRR. MISURA: M4. C1. I1.1. (Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: "Piano per asili nido e suole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia").
APPALTO INTEGRATO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA NEL COMUNE DI ROVATO (BS) FINANZIATI DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU (CUP: J15E22000020006 - CIG: 9780047E16).
Approvazione del I° Stato di Avanzamento Lavori.*

Il Dirigente/Funziionario delegato

Visti:

- *gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000, Testo Unico degli Enti Locali;*
- *l'art. 67 dello Statuto Comunale, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 11/04/1994;*
- *l'art. 13 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;*
- *il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 30/01/2017 e modificato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 08/11/2018;*
- *il decreto sindacale n. 7 del 15/12/2023 di nomina dei Responsabili di Area e di Settore dal 1/01/2024 al 31/12/2024;*
- *la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 18/01/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione 2024 - 2026;*
- *la deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 22/01/2024 con la quale è stato approvato il P.E.G. per il triennio 2024 – 2026 e sono stati affidati i capitoli di spesa ai responsabili dei servizi ai sensi dell'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 – TUEL;*

Considerato che:

- *il citato P.E.G. assegna in gestione al sottoscritto il capitolo n. 34310/4 che presenta la necessaria disponibilità per gli adempimenti di cui all'art. 13 del regolamento comunale di contabilità;*

- dal 2016 la contabilità armonizzata ex D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. ha una funzione autorizzatoria per tutti i Comuni;

Richiamato l'allegato 1 al D.P.C.M. del 28/12/2011 in forza del quale l'impegno è imputato nell'esercizio finanziario in cui l'obbligazione passiva viene a scadenza;

Richiamate/i:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 03/03/2022 di "Adesione alla Centrale Unica di Committenza (CUC) Rovato – Berlingo per lo svolgimento delle attività della centrale unica di committenza per l'espletamento delle procedure di acquisizione di forniture, servizi e lavori, ai sensi dell'articolo 37 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;
- la determinazione n. 59 del 07/02/2023 con cui si affidava l'incarico professionale per la redazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica e preliminare della nuova scuola dell'infanzia all'Arch. Marco Bianchetti, con sede in Via Marconi, 23, 25030 Adro, P.IVA 02266850987;
- la determinazione a contrattare n. 286 del 21/04/2023 per l'affidamento dell'appalto integrato di progettazione definitiva ed esecutiva e lavori di realizzazione nuova scuola dell'infanzia nel Comune di Rovato (BS) finanziati dall'Unione europea - Next Generation Eu (CUP: J15E22000020006 - CIG: 9780047E16);
- la determinazione n. 413 del 09/06/2023 di approvazione dei verbali di gara nonché di aggiudicazione definitiva alla ditta VIRA SRL, con sede in Via Michele Troya n. 31, 76123 Andria (BT), C.F. e P.IVA 07388620721;
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 260 del 27/11/2023 di approvazione del progetto esecutivo di realizzazione della nuova scuola dell'infanzia (CUP: J15E22000020006);

Visto il contratto stipulato in data 09 agosto 2023 (Rep. n. 1794/2023) tra l'Amministrazione Comunale del Comune di Rovato e la Vira Srl;

Visto il verbale di attestazione dello stato dei luoghi e di consegna dei lavori del 29/11/2023, prot. n. 52536 del 29/11/2023;

Visti i documenti contabili allegati, relativi al I° Stato d'Avanzamento Lavori, predisposti dal direttore dei lavori ing. Giuseppe Tripani, dai quali risulta che sono stati eseguiti lavori per un importo pari ad € 474.479,52;

Valutato che, ai termini del Capitolato Speciale d'Appalto, può essere liquidata all'impresa, al netto della ritenuta dello 0,5% e arrotondamento, la rata n. 1 di € 472.100,00 oltre I.V.A. al 10%;

Visto il certificato di pagamento n. 1, allegato, redatto dal RUP, Ing. Giuseppe Tripani, per il pagamento della rata n. 1 di € 472.100,00, oltre I.V.A. 10% per € 47.210,00, per un importo complessivo di € 519.310,00;

Vista la vigente normativa in materia di appalti pubblici ed in particolare gli strumenti per l'esercizio dell'attività di coordinamento e controllo del Responsabile del Procedimento stabili per legge;

Dato atto che il pagamento sarà effettuato previo esito positivo della regolarità contributiva;

determina

per i motivi in premessa citati:

- 1) di approvare il I° Stato d'Avanzamento Lavori dell'appalto integrato di progettazione definitiva ed esecutiva e lavori di realizzazione della nuova scuola dell'infanzia di Rovato (BS) finanziati dall'Unione europea - Next Generation EU (CUP J15E22000020006 - CIG 9780047E16), predisposto dal direttore dei lavori ing. Giuseppe Tripani, dai quali risulta che sono stati eseguiti lavori per un importo pari ad € 474.479,52;

- 2) di approvare il certificato di pagamento n. 1, allegato, redatto dal RUP, Ing. Giuseppe Tripani, per il pagamento della rata n. 1 di € 472.100,00, oltre I.V.A. 10% per € 47.210,00, per un importo complessivo di € 519.310,00;
- 3) di liquidare alla ditta VIRA S.R.L., con sede in Via Michele Troya n. 31, 76123 Andria (BT), C.F. e P.IVA 07388620721, l'importo imponibile di € 472.100,00, oltre I.V.A. 10% per € 47.210,00, per un importo complessivo di € 519.310,00;
- 4) di dare atto che il pagamento sarà effettuato previo esito positivo della regolarità contributiva;
- 5) di dare atto che la suddetta spesa risulta già impegnata al capitolo 34310/4, imp. 752/0, piano finanziario 2.02.01.09.003, del Bilancio di Previsione 2024-2026, anno d'esercizio 2024, denominato "PNRR - M4 C1 INV1.1 - PIANO PER ASILI NIDO, SCUOLE INFANZIA E SERVIZI DI EDUCAZIONE E CURA PRIMA INFANZIA - CUP J15E22000020006 - REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA INFANZIA";
- 6) di dare atto che l'opera in oggetto è interamente finanziata con contributo Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4 Componente 1 Investimento/subinvestimento 1.1 "Piano per asili nido, scuole infanzia e servizi di educazione e cura prima infanzia", per € 3.000.000,00;
- 7) di comunicare il presente provvedimento alla ditta VIRA S.R.L.;
- 8) di dare atto che la presente determinazione:
 - è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso comporti impegno di spesa;
 - va comunicata, per conoscenza, al Sindaco per il tramite del Segretario Comunale;
 - va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso l'Ufficio Segreteria.

Il Dirigente/Funzionario delegato
TRIPANI GIUSEPPE
(firmato digitalmente)

Determinazione n. 292 del 18 aprile 2024

Comune di Rovato
Provincia di Brescia

pag. 1

STATO AVANZAMENTO LAVORI
N. 1 A TUTTO IL 11/04/2024

OGGETTO: APPALTO INTEGRATO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA NEL COMUNE ROVATO (BS)

COMMITTENTE: Comune di Rovato

IMPRESA: VI.RA. S.r.l.

Contratto in data 09/08/2023 rep. n. 1794 registrato a in data __/__/____ al n. di euro 2 022 463.90

Data Offerta:	__/__/____	IMPORTO DEL PROGETTO:	2 024 414.39
Data Consegna:	29/11/2023	Somme a Disposizione:	0.00
Data Inizio Lavori:	29/11/2023	Importo per la Sicurezza:	73 923.60
Giorni Utili per Ultimazione:	495	Importo per la Manodopera:	0.00
Data Utile per Ultimazione:	07/04/2025	IMPORTO DI VARIANTE	0.00
Giorni di Sospensione:	0	Somme a Disposizione (variante):	0.00
Numero di Sospensioni	0	Importo per la Sicurezza (variante):	0.00
Nuova Data Ultimazione:	__/__/____	Importo per la Manodopera (variante):	0.00
		Anticipazione:	0.00

OGGETTO: Lavori di realizzazione nuova scuola dell'infanzia nel Comune di Rovato

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	LAVORI A CORPO			
1 1C.01.020.0050	Demolizione di strutture in ferro, mediante tagli, demolizioni di parti murarie, abbassamento, carico, trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. SOMMANO kg	39,00	1,38	53,82
2 1C.01.030.0030.a	Demolizione di strutture e murature in conglomerato cementizio non armato, totale o parziale, entro e fuori terra, a qualsiasi altezza, con relativi intonaci e rivestimenti, con l'impiego di attrezzature meccaniche adeguate alla dimensione della demolizione, compreso ogni intervento manuale, per tagli di murature, aperture vani porte e finestre, fori passanti, sottomurazioni e qualsiasi altro scopo. Compresa la movimentazione con qualsiasi mezzo manuale o meccanico nell'ambito del cantiere, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - oltre 5,01 m³ SOMMANO m³	1,80	158,85	285,93
3 1C.02.050.0010.c	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti rocciosi o i relitti di murature fino a 0.750 m³. Compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la profilatura di pareti e scarpate; le sbadacchiature ove occorrenti; le opere provvisorie di segnalazione e protezione. - con carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile, esclusi eventuali oneri di smaltimento, SOMMANO m³	714,00	18,06	12'894,84
4 1C.02.050.0020.b	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i normali mezzi d'opera), demolizione e rimozione recinzioni e simili: - con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero SOMMANO m³	1'099,00	19,01	20'891,99
5 1C.04.010.0010.a	Sottofondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di argano o gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con cemento 32.5 R ed inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto; resistenza: - C12/15 - esposizione X0 - consistenza S3 SOMMANO m³	178,50	137,21	24'491,99
6 1C.04.010.0020.b	Fondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto diametro massimo 32 mm, consistenza S3, compresa la vibratura, esclusi ferro e casseri; resistenza: - C28/35 - esposizione XC1 o XC2 SOMMANO m³	393,15	201,20	79'101,78
7 1C.04.400.0010.a	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: - per fondazioni, plinti, travi rovesce, platee SOMMANO m²	770,30	18,74	14'435,42
8 1C.04.450.0010.a	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, con caratteristiche rispondenti alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compresa lavorazione, posa, sormonti, sfrido, legature; qualità: - B450C SOMMANO kg	31'903,00	2,12	67'634,36
9 1C.27.050.0100.b	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 SOMMANO 100 kg	26'003,00	9,25	240'527,75
	Parziale LAVORI A MISURA euro			460'317,88
	RIBASSO del 0,1% da considerare su euro			460'317,88
	COSTI SICUREZZA (SPECIALI)			
10 O.sic01	Oneri sicurezza (come da computo allegato) SOMMANO a corpo	1,00	14'621,96	14'621,96
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro			14'621,96
	T O T A L E euro			474'939,84
	A R I P O R T A R E			474'939,84

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I	
			unitario	TOTALE
	R I P O R T O			
	RIEPILOGO FINALE			
	<i>Tipologia Appalto: a Misura</i>			
	<i>Tipologia Offerta: Unico Ribasso</i>			
	<i>Importo della Sicurezza da contabilizzare analiticamente NON soggetto a Ribasso euro 73'923,60</i>			
	LAVORI A MISURA euro			460'317,88
	RIBASSO del 0,1% da applicare su euro 460'317,88 = euro			-460,32
	PER LAVORI A MISURA euro			459'857,56
	COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro			14'621,96
	T O T A L E euro			474'479,52
	Rovato (BS), _____			
	Il Direttore dei Lavori Ing. Giuseppe TRIPANI			
	L'Impresa VI.RA. S.r.l. - Andria (BT)			
	A R I P O R T A R E			

LIBRETTO DELLE MISURE

OGGETTO: APPALTO INTEGRATO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA NEL COMUNE ROVATO (BS)

COMMITTENTE: Comune di Rovato

IMPRESA: VI.RA. S.r.l.

Libretto delle Misure n. 1 composto da n. _____ pagine

IL R.U.P.
Ing. Giuseppe TRIPANI

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 1C.02.050.0020.b	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i normali mezzi d'opera), demolizione e rimozione recinzioni e simili: - con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero Sbancamento pavimentazioni esterne Sbancamento PERCORSI GHIAIETTO	1700,00 450,00			0,20 0,10	340,00 45,00		
	SOMMANO m ³					385,00		
2 1C.01.020.0050	Demolizione di strutture in ferro, mediante tagli, demolizioni di parti murarie, abbassamento, carico, trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. Demolizione ringhiera		6,00		6,50	39,00		
	SOMMANO kg					39,00		
3 1C.01.030.0030.a	Demolizione di strutture e murature in conglomerato cementizio non armato, totale o parziale, entro e fuori terra, a qualsiasi altezza, con relativi intonaci e rivestimenti, con l'impiego di attrezzature meccaniche adeguate alla dimensione della demolizione, compreso ogni intervento manuale, per tagli di murature, aperture vani porte e finestre, fori passanti, sottomurazioni e qualsiasi altro scopo. Compresa la movimentazione con qualsiasi mezzo manuale o meccanico nell'ambito del cantiere, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - oltre 5,01 m ³ DEMOLIZIONE MURO RECINZIONE		6,00	0,30	1,00	1,80		
	SOMMANO m ³					1,80		
4 1C.27.050.0100.b	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 1 [m ³ 385.00] Vedi voce n° 2 [kg 39.00] Vedi voce n° 3 [m ³ 1.80]				8,00 20,00	3'080,00 39,00 36,00		
	SOMMANO 100 kg					3'155,00		
5 1C.02.050.0020.b	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i normali mezzi d'opera), demolizione e rimozione recinzioni e simili: - con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero scuola - scavo terreno superficiale	1785,00			0,40	714,00		
	SOMMANO m ³					714,00		
6 1C.02.050.0010.c	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti rocciosi o i relitti di murature fino a 0.750 m ³ . Compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la profilatura di pareti e scarpate; le sbadacchiature ove occorrenti; le opere provvisorie di segnalazione e protezione.							
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
7	<p>1C.27.050.0100.b</p> <p>- con carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile, esclusi eventuali oneri di smaltimento, scuola</p> <p>- scavo per fondazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p> <p>Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 Vedi voce n° 5 [m³ 714.00] Vedi voce n° 6 [m³ 714.00]</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO 100 kg</p>	1785,00			0,40	714,00		
						714,00		
8	<p>1C.04.010.0010.a</p> <p>Sottofondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di argano o gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con cemento 32.5 R ed inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto; resistenza: - C12/15 - esposizione X0 - consistenza S3 scuola</p> <p>- magrone di sottofondazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>	1785,00			0,10	178,50		
						178,50		
9	<p>1C.04.010.0020.b</p> <p>Fondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto diametro massimo 32 mm, consistenza S3, compresa la vibratura, esclusi ferro e casseri; resistenza: - C28/35 - esposizione XC1 o XC2 scuola</p> <p>- travi di fondazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m³</p>					393,15		
						393,15		
10	<p>1C.04.400.0010.a</p> <p>Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: - per fondazioni, plinti, travi rovesce, platee scuola</p> <p>- travi di fondazione</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>					770,30		
						770,30		
11	<p>1C.04.450.0010.a</p> <p>Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, con caratteristiche rispondenti alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compresa lavorazione, posa, sormonti, sfrido, legature; qualità: - B450C scuola</p> <p>- fondazioni (come da bolla nr 189 del 29/03/24)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>				31903,00	31'903,00		
						31'903,00		
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA DATA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				QUANTITA'		FIGURE ed Annotazioni
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Positivi	Negativi	
	R I P O R T O							
12 O.sic01	<p style="text-align: center;"><u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u></p> <p>Oneri sicurezza (come da computo allegato) Oneri Sicurezza</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO a corpo</p> <p>Rovato (BS), _____</p> <p style="text-align: center;">Il Direttore dei Lavori Ing. Giuseppe TRIPANI</p> <p style="text-align: center;">L'Impresa VI.RA. S.r.l. - Andria (BT)</p>					1,00		
						1,00		
	A R I P O R T A R E							

REGISTRO DI CONTABILITA'

OGGETTO: APPALTO INTEGRATO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA NEL COMUNE ROVATO (BS)

COMMITTENTE: Comune di Rovato

IMPRESA: VI.RA. S.r.l.

Registro di Contabilità n. 1 composto da n. 3 pagine

IL R.U.P.
Ing. Giuseppe TRIPANI

OGGETTO: Lavori di realizzazione nuova scuola dell'infanzia nel Comune di Rovato

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		QUANTITA'		PREZZO unitario	IMPORTI	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
1 1C.02.050.0020.b	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i normali mezzi d'opera), demolizione e rimozione recinzioni e simili: - con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero SOMMANO m³	1	2	385,00		19,01	7'318,85	
2 1C.01.020.0050	Demolizione di strutture in ferro, mediante tagli, demolizioni di parti murarie, abbassamento, carico, trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica. SOMMANO kg	1	2	39,00		1,38	53,82	
3 1C.01.030.0030.a	Demolizione di strutture e murature in conglomerato cementizio non armato, totale o parziale, entro e fuori terra, a qualsiasi altezza, con relativi intonaci e rivestimenti, con l'impiego di attrezzature meccaniche adeguate alla dimensione della demolizione, compreso ogni intervento manuale, per tagli di murature, aperture vani porte e finestre, fori passanti, sottomurazioni e qualsiasi altro scopo. Compresa la movimentazione con qualsiasi mezzo manuale o meccanico nell'ambito del cantiere, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - oltre 5,01 m³ SOMMANO m³	1	2	1,80		158,85	285,93	
4 1C.27.050.0100.b	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 SOMMANO 100 kg	1	2	3'155,00		9,25	29'183,75	
5 1C.02.050.0020.b	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i normali mezzi d'opera), demolizione e rimozione recinzioni e simili: - con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero SOMMANO m³	1	2	714,00		19,01	13'573,14	
6 1C.02.050.0010.c	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti rocciosi o i relitti di murature fino a 0.750 m³. Compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la profilatura di pareti e scarpate; le sbadacchiature ove occorrenti; le opere provvisorie di segnalazione e protezione. - con carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile, esclusi eventuali oneri di smaltimento, SOMMANO m³	1	2	714,00		18,06	12'894,84	
7 1C.27.050.0100.b	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 SOMMANO 100 kg	1	3	22'848,00		9,25	211'344,00	
8 1C.04.010.0010.a	Sottofondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di argano o gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con cemento 32.5 R ed inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto; resistenza: - C12/15 - esposizione X0 - consistenza S3 SOMMANO m³	1	3	178,50		137,21	24'491,99	
9	Fondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto,							
	A R I P O R T A R E						299'146,32	

Num.Ord. TARIFFA DATA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	libretto		Q U A N T I T A'		PREZZO unitario	I M P O R T I	
		Nr	Pg	Positivi	Negativi		Debito	Pagamento
	R I P O R T O						299'146,32	
10.04.010.0020.b	con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto diametro massimo 32 mm, consistenza S3, compresa la vibratura, esclusi ferro e casseri; resistenza: - C28/35 - esposizione XC1 o XC2 SOMMANO m ³	1	3	393,15		201,20	79'101,78	
10 10.04.400.0010.a	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: - per fondazioni, plinti, travi rovesce, platee SOMMANO m ²	1	3	770,30		18,74	14'435,42	
11 10.04.450.0010.a	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, con caratteristiche rispondenti alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compresa lavorazione, posa, sormonti, sfrido, legature; qualità: - B450C SOMMANO kg	1	3	31'903,00		2,12	67'634,36	
	Parziale LAVORI A MISURA euro						460'317,88	
	COSTI SICUREZZA (SPECIALI)							
12 O.sic01	Oneri sicurezza (come da computo allegato) SOMMANO a corpo	1	4	1,00		14'621,96	14'621,96	
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro						14'621,96	
	T O T A L E euro						474'939,84	
	Rovato (BS), _____ Il Direttore dei Lavori Ing. Giuseppe TRIPANI L'Impresa VI.RA. S.r.l. - Andria (BT) In data __/__/__ e' stato emesso il CERTIFICATO DI PAGAMENTO n. 1 per un importo di euro Il Direttore dei Lavori Ing. Giuseppe TRIPANI							472'100,00
	A R I P O R T A R E						474'939,84	472'100,00

SOMMARIO

REGISTRO DI CONTABILITA'

OGGETTO: APPALTO INTEGRATO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA NEL COMUNE ROVATO (BS)

COMMITTENTE: Comune di Rovato

IMPRESA: VI.RA. S.r.l.

Sommario Registro di Contabilità al S.A.L. n. 1

IL DIRETTORE DEI LAVORI
Ing. Giuseppe TRIPANI

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I	
		SAL	RC		unitario	TOTALE
LAVORI A CORPO						
1 1C.01.020.0050	Demolizione di strutture in ferro, mediante tagli, demolizioni di parti murarie, abbassamento, carico, trasporto ad impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica.	1	2	39,00		53,82
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 kg			39,00	1,38	53,82
2 1C.01.030.0030.a	Demolizione di strutture e murature in conglomerato cementizio non armato, totale o parziale, entro e fuori terra, a qualsiasi altezza, con relativi intonaci e rivestimenti, con l'impiego di attrezzature meccaniche adeguate alla dimensione della demolizione, compreso ogni intervento manuale, per tagli di murature, aperture vani porte e finestre, fori passanti, sottomurazioni e qualsiasi altro scopo. Compresa la movimentazione con qualsiasi mezzo manuale o meccanico nell'ambito del cantiere, il carico ed il trasporto alle discariche autorizzate. Esclusi gli oneri di smaltimento. Per ogni intervento con volume: - oltre 5,01 m³	1	3	1,80		285,93
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m³			1,80	158,85	285,93
3 1C.02.050.0010.c	Scavo di sbancamento con mezzi meccanici, a qualunque profondità, di materiali di qualsiasi natura e consistenza, asciutti, bagnati, melmosi, esclusa la roccia, inclusi i trovanti rocciosi o i relitti di murature fino a 0.750 m³. Compreso lo spianamento e la configurazione del fondo anche a gradoni, la profilatura di pareti e scarpate; le sbadacchiature ove occorrenti; le opere provvisoriale di segnalazione e protezione. - con carico e trasporto agli impianti di stoccaggio, di recupero o a discarica autorizzata, di materiale non reimpiegabile, esclusi eventuali oneri di smaltimento,	1	6	714,00		12'894,84
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m³			714,00	18,06	12'894,84
4 1C.02.050.0020.b	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i normali mezzi d'opera), demolizione e rimozione recinzioni e simili: - con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero	1 1	1 5	385,00 714,00		7'318,85 13'573,14
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m³			1'099,00	19,01	20'891,99
5 1C.04.010.0010.a	Sottofondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di argano o gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con cemento 32.5 R ed inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto; resistenza: - C12/15 - esposizione X0 - consistenza S3	1	8	178,50		24'491,99
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m³			178,50	137,21	24'491,99
6 1C.04.010.0020.b	Fondazioni in conglomerato cementizio realizzate mediante getto, con l'ausilio di gru o qualsiasi altro mezzo di movimentazione, di calcestruzzo confezionato in betoniera, con inerti ad assortimento granulometrico adeguato alla particolare destinazione del getto diametro massimo 32 mm, consistenza S3, compresa la vibratura, esclusi ferro e cassetti; resistenza: - C28/35 - esposizione XC1 o XC2	1	9	393,15		79'101,78
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m³			393,15	201,20	79'101,78
7 1C.04.400.0010.a	Casseforme per getti in calcestruzzo, eseguite fino a 4,50 m dal piano d'appoggio, con impiego di pannelli di legno lamellare, comprese armature di sostegno, disarmante, manutenzione e disarmo: - per fondazioni, plinti, travi rovesce, platee	1	10	770,30		14'435,42
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 m²			770,30	18,74	14'435,42
8 1C.04.450.0010.a	Acciaio tondo in barre nervate per cemento armato, rispondente ai Criteri Ambientali Minimi di cui al Decreto 23 giugno 2022 del Ministero della Transizione Ecologica, con caratteristiche rispondenti alla norma UNI EN 10080 e prodotto con sistemi di controllo di produzione in stabilimento di cui al D.M.17/01/2018, in opera compresa lavorazione, posa, sormonti, sfrido, legature; qualità: - B450C	1	11	31'903,00		67'634,36
	SOMMANO al S.A.L. n. 1 kg			31'903,00	2,12	67'634,36
9 1C.27.050.0100.b	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impianto di smaltimento autorizzato per rifiuti non pericolosi, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010					

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	riferimenti		Quantità	I M P O R T I		
		SAL	RC		unitario	TOTALE	
10 O.sic01		1	4	3'155,00		29'183,75	
		1	7	22'848,00		211'344,00	
				SOMMANO al S.A.L. n. 1 100 kg			
					26'003,00	9,25	240'527,75
				Parziale LAVORI A MISURA euro			460'317,88
		<u>COSTI SICUREZZA (SPECIALI)</u>					
		Oneri sicurezza (come da computo allegato)					
			1	12	1,00		14'621,96
					1,00	14'621,96	14'621,96
		SOMMANO al S.A.L. n. 1 a corpo					14'621,96
	Parziale COSTI SICUREZZA (SPECIALI) euro					14'621,96	
	T O T A L E euro					474'939,84	
	Rovato (BS), _____						
	Il Direttore dei Lavori Ing. Giuseppe TRIPANI						

Comune di Rovato

Provincia di Brescia

OGGETTO: APPALTO INTEGRATO: LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA NEL COMUNE ROVATO (BS)

COMMITTENTE: Comune di Rovato

IMPRESA: VI.RA. S.r.l.

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1

PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N. 1 DI euro 472'100,00

CERTIFICATI PRECEDENTI		
n.	data	importo
1		
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		
11		
12		
13		
14		
15		
16		
17		
18		
19		
20		
21		
22		
23		
24		
25		
26		
27		
28		
29		
30		
TOTALE		0,00
anticipazione		0.00

IL SOTTOSCRITTO,

VISTO: il Contratto in data 09/08/2023 repertorio n. 1794 registrato a in data ___/___/___ al n. con il quale fu affidata alla predetta impresa l'esecuzione dei suindicati lavori;
RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello in seguito riportato:

Lavori e somministrazioni	459'857,56
Oneri Sicurezza	14'621,96
SOMMANO importi soggetti a ritenute euro	474'479,52
IMPORTI NON SOGGETTI A RITENUTE	
SOMMANO importi NON soggetti a ritenute euro	0,00
DETRAZIONI	
Ritenuta per infortuni 0,5% Recupero anticipazione	2'372,40
Ammontare dei certificati precedenti euro	0,00
SOMMANO LE DETRAZIONI euro	2'372,40
CREDITO Impresa arrotondato a 100 euro	472'100,00
per I.V.A. al 10%	47'210,00
TOTALE GENERALE euro	519'310,00

CERTIFICA

CHE ai termini dell'articolo ___ del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la rata di euro 472'100,00 oltre IVA, se dovuta, come per legge.
Dicansi: (euro quattrocentosettantaduemilacento/00).

Rovato (BS), _____

Il R.U.P.
Ing. Giuseppe TRIPANI

ASSICURAZIONE OPERAI

L'Impresa ha assicurato gli operai con Polizza continuativa presso l'INAIL di Barletta (BT) al n. 19138643

Il Direttore dei Lavori
Ing. Giuseppe TRIPANI



CITTA' DI ROVATO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ai sensi e per gli effetti degli artt. 147-bis comma 1,
dell'art. 153 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267
e 183 comma 7 D.Lgs. 18/08/2000 n.267 e s.m.i.

*relativo alla determinazione n. 292 del 18 aprile 2024 avente per oggetto: **PNRR. MISURA: M4. C1. I1.1. (Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 - Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.1: “Piano per asili nido e scuole dell'infanzia e servizi di educazione e cura per la prima infanzia”). APPALTO INTEGRATO DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA E LAVORI DI REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA DELL'INFANZIA NEL COMUNE DI ROVATO (BS) FINANZIATI DALL'UNIONE EUROPEA - NEXT GENERATION EU (CUP: J15E22000020006 - CIG: 9780047E16). Approvazione del 1° Stato di Avanzamento Lavori.***

Data 23/04/2024

Il Dirigente/Funziionario delegato
BATTISTA CLAUDIO
(Firmato digitalmente)